

OGGETTO: Corsi di nuoto per i bambini della Scuola elementare anno scolastico 2010/2011.  
Impegno di spesa.

### LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che rientra nei programmi di questa Amministrazione comunale l'organizzazione di corsi di nuoto per i bambini della Scuola elementare.

Vista la richiesta dd. 24.09.2010, ns. prot. n. 5793 dd. 28.09.2010, dell'Istituto Comprensivo di "Mezzocorona", con la quale lo stesso chiede un contributo per le spese organizzative del corso di nuoto da realizzare presso la piscina di Gardolo in orario scolastico. Il corso di nuoto è articolato su nove lezioni a partire da marzo fino a giugno 2011. La spesa complessiva per il trasporto è di € 1.260,00: € 882,00 è il contributo dato dalla Comunità di Valle, mentre al Comune di Roverè della Luna è richiesto il contributo di € 378,00.

Vista altresì la richiesta dd. 26.01.2011, ns. prot. n. 467 dd. 26.01.2011, dell'Istituto Comprensivo di "Mezzocorona", con la quale lo stesso chiede un contributo di € 270 per dare la possibilità ad un'alunna con disabilità grave di svolgere presso la piscina di Andalo delle sedute di acquaticità con un istruttore specializzato. L'alunna frequenta la Scuola Primaria di Roverè della Luna.

Ritenuto quindi necessario procedere all'impegno delle relative spese di € 378,00 e di € 270,00.

Vista la L.P. 19 luglio 1990, n.23 art. 21 comma 4.

Visto il regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 37, di data 21.12.2000 e modificato con deliberazione consiliare n. 9 di data 30.03.2010.

Visto l'art. 36 del D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n. 2/L;

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 nr. 3/L;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili delle strutture competenti dell'istruttoria, ai sensi dell'art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L, inseriti nel presente atto di cui formano parte integrante e sostanziale.

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese.

### **DELIBERA**

1. Di impegnare per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di € 648,00, all'intervento 1050205 (cap. PEG 3245) del Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario in corso che presenta adeguata disponibilità.
2. Di dare atto che i contributi saranno erogati con successivi atti di liquidazione dietro presentazione dei rendiconti delle spese effettivamente sostenute da parte dell'Istituto Comprensivo di "Mezzocorona".
3. Di inviare copia della presente, non appena resa esecutiva, all'Istituto Comprensivo di "Mezzocorona".

4. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad avvenuta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 79, comma 3, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L.
5. Di inviare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 79, 2° comma, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L.
6. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che, avverso la presente deliberazione sono ammessi:
  - a) opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L.
  - b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24.11.1971, n.1199;
  - c) ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b) della legge 06.12.1971, n.1034.